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 Flow-3Dافزار با نرم چنددهانه و انتقال رسوب در کالورت انیجر یعدد یمدلساز
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  خلاصه

 

شکل  نیرودخانه و بهتر کیکانال  انیاز انقباض جر یریجلوگ ید برانساخته شود که بتوان یابه گونه دیها باکالورت

های به بررسی عددی جریان و انتقال رسوب در کالورتدر این تحقیق . کند جادیا یکیدرولیه یعبور آب از مجرا هماهنگ

سازی با نتایج نتایج نرخ انباشت رسوب حاصل از شبیهپرداخته شده است.  Flow-3Dافزار ای با استفاده از نرمچند دهانه

به مقدار ناحیه مختلف از کالورت  4بین مقادیر در اختلاف  نیشتریبکه  مشاهده گردیدسنجی گردید. آزمایشگاهی صحت

چنین هم وجود دارد. یشگاهیو آزما یحل عدد ریمقاد نیب یگرفت که تطابق نسبتا خوب جهیتوان نتیم بوده و درصد 21/21

 انتقال رسوب از بالادست کالورتهای کالورت مشاهده گردید مقایسه توسعه زمانی پیشرفت و انتقال رسوب به درون دهانهبا 

مانده بیشتر از دهانه مرکزی بوده و این های کناری میزان بستر رسوبی باقیدر دهانهو ده ها قابل توجه بوبه داخل دهانه

ل نشینی رسوبات انتقالی از بالادست کالورت به داخهای کناری و فرصت بیشتر تهنشانگر سرعت پایین جریان عبوری از دهانه

 گردد لذا بایستی تمهیداتیها میکاهش سطح مقطع دهانهباشد. با توجه به اینکه انباشت رسوب باعث های کناری میدهانه

رت هایی در بالادست کالوبندکننده مستغرق و یا استفاده از  پشتهای هدایتبرای رفع انباشت رسوب مانند استفاده از پره

 انجام داد.

 Flow-3Dافزار کالورت چنددهانه، انتقال رسوب، کاهش سطح مقطع، نرمکلمات کلیدی: 

 

 

 مقدمه   .1

)مانند بزرگراه ها،راه آهن و  کالورت،کانال پوشیده شده با طول نسبتا کم است که برای عبور آب از درون یک خاکریز

کند. خاکی را حمل می های سنگی وهای طبیعی زیرسازههای زهکشی و جریانجریان ها،شود و سیلابطراحی می سد(

نشینی رسوبات در مجرا و مسدود شدن مجرا ته از فرسایش در ورودی و خروجی،ای با مشکلاتی اعم های چند دهانهکالورت

هایی که جریان دارای مقادیر قابل توجهی نشین شده در کالورت، بالاخص در مکانرسوبات ته ها رو به رو هستند.با مخروبه

کاهش مقطع موثر کالورت شده و در آید. زیرا در نهایت موجب انسداد جزئی و یا یک مسئله مهم به شمار می رسوب است،

 کند. نتیجه پیامدهای نامطلوبی را ایجاد می

دهد که جداسازی ها و نظر سنجی از پرسنل تعمیر و نگهداری جاده نشان میتحقیقات میدانی از محل احداث کالورت

 ند وکنورودی کالورت را مسدود میهزینه است. رسوبات معمولاً بخشی از ی هیدرولیکی، یک مسئله پرین سازها رسوبات از

 و بدینتوسط رشد گیاهان استحکام یافته  این، رسوبات معمولاٌ دهند. علاوه بردر نتیجه ظرفیت جریان آن را کاهش می
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